
„Když syn Adama zemře, jeho skutky se přeruší,
kromě tří: stále trvající almužna nebo vědění, ze

kterého má užitek někdo po něm, nebo zbožné dítě,
které za něj prosí Boha.”

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Když syn Adama zemře, jeho skutky se přeruší, kromě tří: stále trvající

almužna nebo vědění, ze kterého má užitek někdo po něm, nebo zbožné dítě, které za
něj prosí Boha.”

[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že všechny skutky se přeruší smrtí a člověk za ně
nemá po své smrti odměnu, kromě těchto tří věcí, a to proto, protože byl jejich příčinou:
První: almužna, která trvá a její odměna trvá, aniž by se přerušila jeho smrtí, jako nadace,
stavění mešit, kopání studní atd. Druhý: vědění, ze kterého mají lidé užitek, jako napsání knih
o vědění nebo když učí člověka, který po jeho smrti rozšiřuje vědění. Třetí: zbožný věřící
potomek, který prosí Boha za své rodiče.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65566

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65566
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

